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سال بیستم      شماره ۴۴۰۴

مدرک گواهینامه موقت پایان تحصیلات   فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۲۸۹۵ صادره از گلپایگان در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی تکنولوژی نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کمیجان به 
شماره ثبت  ۰۵/۳۱/۱/۴۲۰ به تاریخ ۱۳۹۱/۰۲/۱۱ صادر گردیده است.فاقد 

اعتبار میباشد.لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد کمیجان به نشانی ذیل ارسال نماید.آدرس :کمیجان ،میدان دانشگاه ،بلوار 

 دانشجو،دانشگاه آزاد اسلامی کمیجان کد پستی:
 ۸۷۸۸-۳۸۵۱۹ معاونت دانشجویی و فرهنگی -اداره امور فارغ التحصیلان

 سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور 
 با مشخصات ذیل مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

 موتور سیکلت کاوان پلاس رنگ زرد مدل ۱۴۰۰  
 به شماره پلاک  ۴۹۸۴۶/۱۴۴   با شماره موتور ۰۰۰۶۴۲  

و شماره شاسی ۰۰۸۱۲

فرزند  مدرک فارغ التحصیلی 
حسین به شماره شناسنامه ۰۰۱۰۲۵۸۲۶۴ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته مدیریت بازرگانی - بازاریابی صادره از 
واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی ( ره ) با شماره ۱۸۰۰۱۳۹۰۰۸۱۰ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد  یادگار امام خمینی ( ره ) ارسال نماید .

 برگ سبز خودرو سایپا کوئیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 به شماره پلاک ایران ۳۸ - ۱۴۷ و ۵۷ 

و شماره موتور M15/9679056 و شماره شاسی 
 NAS841100N1139007 به نام 

 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو میتسوبیشی
 MIRAGE رنگ سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۱۸ 
به شماره پلاک ایران ۴۴ - ۹۷۵ د ۱۴ و شماره موتور 

 3A92UGH9960 و شماره شاسی 

MMCXTA03AJH000867 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو پژو 206TU5A رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۴۴ - ۲۴۲ ن ۳۳ 

 و شماره موتور ۱۵۲۹۱۰۰۰۴۵۴ و شماره شاسی
 NAAP23FG0CJ174234 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اگر از سیاســت داخلــی بریتانیــا بگذریم، این کشــور هرگز تا ایــن اندازه در 
وضعیتی نگران کننده و متشــنج قرار نداشته اســت. از مارگارت تاچر و تونی بلر 
کــه بگذریم تعداد کمی از رهبران بریتانیای پــس از جنگ الهام بخش بوده اند یا 
ســایرین را تحت تأثیر قرار داده اند. بهترین های بریتانیا این روز ها از سیاست دوری 
می کنند. اولین نخســت وزیر ملکه الیزابت دوم، «وینستون چرچیل» بود و آخرین 
نخست وزیر او «لیز تراس». این روندی نیست که اکثر افراد به آن پیشرفت بگویند. 
ناکامی های زنجیره ای چهار نخست وزیر اخیر محافظه کار دیوید کامرون، ترزا می، 
بوریس جانسون و لیز تراس باعث تمسخر این حزب شده است، حزبی که زمانی 
موفق ترین حزب سیاســی در جهان غرب بود. از ســوی دیگر، حزب کارگر بریتانیا 
خوشــبختانه خود را از قید کوربینیســم رها کرده، اما پس از ۱۲ ســال به سربردن 
در عرصه ای رام نشــده و بی ثبات، ظرفیت آن حزب برای حکمرانی کماکان مورد 
تردید اســت. حزب کارگر در محک آزمون قــرار نگرفته و پس از برگزیت (خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا) دچار اختلاف نظر داخلی شــده است. با وجود این، حزب 
کارگر در موقعیت بهتری برای پیروزی در انتخابات سراسری بعدی قرار دارد تا در 

جایگاهی برای ارائه رهبری منسجم در برهه های زمانی دشوار قرار گیرد.
والتر راســل مید، پژوهشگر اندیشکده هادســون و بنیان گذار اندیشکده «بنیاد 
آمریکای جدید» در وال استریت ژورنال نوشت:آسان است که درباره افول بریتانیا 
مبالغــه کنیم. این کشــور ممکن اســت از نظر اقتصادی در حال دســت و پنجه 
نرم کردن با مشــکلات متعدد و از نظر سیاسی شکســت خورده باشد، اما فراتر از 
دالان های پارلمان، بریتانیا کماکان پابرجا ایستاده است. از نظر فرهنگی، از بیتلز و 
رولینگ استونز تا «هابیت» و دنیای «ارباب حلقه» ها، بریتانیای دوران الیزابت دوم 
بسیار بیشتر از وزن خود ظاهر شد. دانشگاه ها و عرصه علمی بریتانیا هم کماکان 

در صدر رتبه بندی های جهانی قرار دارند.
صنعت مالی بریتانیا پس از شــوک های جنگ جهانــی دوم بهبود یافت و به 
عنــوان مبتکر پیشــرو در پیچیده ترین و یکپارچه ترین بازار هــای مالی تاریخ ظاهر 
شــد. آثــار و مقالات نویســندگان و روزنامه نــگاران بریتانیایی در سراســر جهان 
خوانده می شــوند. ســلطنت بریتانیا جایگاه منحصربه فردی در تصورات جهانی 
دارد. دوســتداران فوتبال در همه نقاط جهان تیم های فوتبال بریتانیایی را دنبال 

می کنند و از انتشار نسخه های تازه «هری پاتر» و «جیمزباند» هیجان زده می شوند 
و مشــتاقانه ســریال «دانتون ابی» را دنبال می کنند. شــاید در خارق العاده ترین 
پیشرفت، سرآشپز های بریتانیایی و شو های پخت نان بریتانیا موفقیت بین المللی 

پیدا کرده اند.
بریتانیا شکست نمی خورد، اما سیاســت مداران و دیپلمات های آن به وضوح 
شکســت می خورند. بــا وجود تمام پوپایــی کارآفرینان، بانکــداران، هنرمندان و 
دانشــگاهیان بریتانیایی، آن کشور به طور پیوســته جایگاه خود را در برابر رقبای 
اقتصادی اروپایی و آســیایی از دســت داده اســت. بر اســاس گزارش ســازمان 
همکاری و توســعه اقتصادی تولید ناخالص داخلی سرانه بریتانیا در سال ۲۰۲۱ 
با توجه به قدرت خرید از آلمان، فرانســه و ایرلنــد عقب تر بود و کمی پایین تر از 

میانگین کشور های عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی قرار داشت.
افــول اقتصادی ملایم و کاهش قــدرت و نفوذ بین المللی ممکن اســت آن 
چیزی نباشــد که اکثر بریتانیایی ها بخواهند، اما این نتیجه طبیعی و اجتناب ناپذیر 
سیاست هایی اســت که آنان ترجیح داده اند در پیش بگیرند. این عدم تطابق بین 
جاه طلبی های بین المللی بریتانیا و ترجیحات سیاســت داخلی آن کشور از زمانی 
که دولت کارگر به نخســت وزیری «کلمنت آتلی» (او به مدت شش سال از سال 
۱۹۴۵ تا ۱۹۵۱ میلادی نخســت وزیر بریتانیا بود) تغییرات سوسیالیستی عمده ای 
را در اقتصــاد بریتانیا ایجاد کــرد و در عین حال تلاش کرد بریتانیا را به عنوان یک 

قدرت جهانی حفظ کند، آن کشور را آزار می دهد.
سال های نخســت وزیری «مارگارت تاچر» نه یک نقطه عطف بلکه یک استثنا 
بود. اقلیتی از محافظه کاران بریتانیایی که دیدگاه های اقتصادی و اجتماعی تاچر 
را پذیرفته اند به اندازه کافی قوی نیستند که بتوانند حزب خود را کنترل کنند، چه 

رسد به اینکه سیاست های خود را بر جامعه ای بدبین تحمیل کنند.
برگزیت باعث تشــدید این وضعیت دشوار شد. خروج از اتحادیه اروپا تنها در 
صورتی می تواند کارساز باشــد که بریتانیا به نسخه حتی رادیکال تر سیاست های 
بازار آزاد تاچر بازگردد و به کشوری تبدیل شود که طرفداران چنین نسخه ای آن را 
«سنگاپور بر روی رودخانه تیمز» می نامند: اقتصادی مقررات زدایی شده و رهاشده 

از محدودیت ها و سیاست های سختگیرانه اتحادیه اروپا.

امــا این آن چیزی نبود کــه اکثر رأی دهندگان به برگزیت می خواســتند. برای 
بسیاری از رأی دهندگان حزب محافظه کار و حزب کارگر رأی به برگزیت رأی علیه 
تغییر بود. آنان خواستار مهاجرپذیری کمتر، توسعه و اختلال کمتر در حومه های 
انگلیسی و کنترل کمتر بوروکرات های رسمی اتحادیه اروپا و نخبگان شهری لندن 
بــر زندگی بریتانیایی هــا بودند. آنان هابیت هایی بودند که به حفظ «شــایر» رأی 

می دادند، نه رادیکال هایی که به تغییر ریشه و شاخه آن رأی داده باشند.
 با سقوط نخست وزیری تراس، هابیت ها قاطعانه بر تاچری ها پیروز شدند. این 
احتمالا به معنای تغییر جهت از «برگزیت ســخت» اســت که بوریس جانسون 
برای آن مبارزه می کرد و تغییر جهت آن کشــور به شکلی نرم تر از بریتانیا خواهد 
بود که در آن بریتانیا در ازای دسترسی بیشتر به بازار اروپا با مقررات اتحادیه اروپا 
هماهنگ تر می شود. این مسیر مناسبی برای احیای اقتصادی یا دیپلماتیک نیست. 
با وجود این در انتظار یک بحث طولانی و دردناک بر سر یک بازگشت احتمالی به 
اتحادیه اروپا به نظر می رسد رأی دهندگان بریتانیایی این مسیر را انتخاب کرده اند.   
 این بن بســت اساســی در زندگی بریتانیا با کاهش طولانی مــدت کیفیت رهبری 
سیاســی بریتانیا همراه بوده است. به نظر می رسد کشوری که زمانی مجموعه ای 
از ستاره های سیاســی را تولید می کرد محکوم به تحمل چهره های متوسط شده 

است. از «مارگارت تاچر» و «تونی بلر» که بگذریم تعداد کمی از رهبران بریتانیای 
پس از جنگ الهام بخش بوده اند یا سایرین را تحت تأثیر قرار داده اند. بهترین های 

بریتانیا این روز ها از سیاست دوری می کنند.
شاید مشکل این باشــد که پاداش برعهده داشتن یک حرفه سیاسی در بریتانیا 
با کاهش نقش آن کشــور در جهان کم رنگ شــده اســت، درحالی که فرصت ها 
در تجــارت، فرهنگ و ورزش به همان اندازه درخشــان هســتند که در اوج عصر 
ویکتوریا بــود. بانکداران، موســیقی دانان، کارآفرینان و ســتارگان فوتبال بریتانیا 
می توانند به اندازه پیشــینیان ویکتوریایی خود ثروتمند شــوند و در سطح جهانی 
مورد تحســین قرار گیرند در حالی که سیاست مداران بریتانیایی دائم الخمر بر سر 

قراضه های باقی مانده از سایه عظمت ناپدیدشده آن کشور در حال تقلا هستند.
۶۰ سال پیش، دین آچسون (وزیر امور خارجه آمریکا در دوره ریاست جمهوری 
هری ترومن که نقشی محوری در تعریف سیاست خارجی آمریکا در دوران آغازین 
جنگ ســرد و در شــکل گیری طرح مارشــال، دکترین ترومن و ایجاد ناتو داشت) 
مشاهده کرد که بریتانیا یک امپراتوری را از دست داده، اما هنوز نقشی پیدا نکرده 
است. جســت وجوی طولانی مدت بریتانیا برای یافتن نقش کماکان ادامه دارد و 

«ریشی سوناک» برای ملاقات خود با چارلز سوم پادشاه بریتانیا آماده می شود.  

از وینستون چرچیل به لیز تراس و ریشی سوناک

افول سیاست بریتانیایي

 پس از آنکه محمد شیاع السودانی مأمور تشکیل دولت جدید 
عراق شــد، گروه های سیاسی این کشــور که تازه از رقابت بر سر 
تعیین نخست وزیر و رئیس جمهوری فارغ شده بودند، به مرحله 
جدیدی از رقابت و کشمکش وارد شدند تا وزارتخانه های کلیدی 
و نهادهای امنیتی مهم را به کنترل خود درآورند. این کشــمکش 
که پیوســته در حــال افزایش اســت، تلاش های محمد شــیاع 
السودانی، نخست وزیر در حال تشکیل دولت را با چالش روبه رو 
کرده است و اگر وضعیت به همین منوال ادامه پیدا کند، تشکیل 
کابینه برای مــدت طولانی به درازا خواهد کشــید؛ به ویژه اینکه 
همه گروه ها به وزارت  نفت، اقتصاد، دفاع و امور خارجه چشــم 
دوخته اند. براســاس گزارش روزنامه الشرق الاوسط، محمد شیاع 
الســودانی، نخســت وزیر عراق، به دلیل اصرار جناح های شیعه 
برای دراختیارگرفتن ســکان هدایت ســازمان های عمده امنیتی 
عراق، در تکمیل کابینه خود با مشــکلات بســیاری مواجه است. 
از ســوی دیگر و در حالی  که کشمکش بر ســر نهادهای امنیتی 
شــدت گرفته، نوری  المالکی، نخست وزیر پیشین عراق، مذاکراتی 
را رهبری می کند که هدف از آن، ایجاد تغییر در ســاختار رهبری 
نظامی عراق پس از تشــکیل دولت جدید است. در همین حال، 
ائتلاف چارچوب هماهنگی در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که 
با محمد شیاع الســودانی درباره راه های همکاری برای انتخاب 
اعضای کابینه براســاس ســازوکارها و مقرراتی که دولت قوی و 

پایداری ایجاد می کند، گفت وگو کرده است. در حالی  که السودانی 
با اصرار بی سابقه گروه های شیعه برای دراختیارگرفتن نهادهای 
امنیتی مواجه اســت، بیم آن می رود که مذاکراتش با جناح های 
سیاســی شکســت بخورد و نتواند به زمان بندی اعلام شده برای 
جلســه رأی اعتماد پایبند باشــد یا با کابینه ای ناقص به مجلس 
برود. با این حال، السودانی در بیانیه مطبوعاتی اخیر خود گفت که 
«یک کمیته تخصصی شامل گروهی از مشاوران در حال گفت وگو 
و رایزنی با نامزدهای جناح های سیاســی برای توزیع پســت های 
وزارتی اســت» و اســامی نامزدهای نهایی پــس از پایان کار این 
کمیته اعلام خواهد شد. به گفته منابع آگاه عراقی، جنبش حقوق، 
وابســته به کتائب حزب االله عراق، با جنبش عصائب اهل حق، به 
رهبری قیس خزعلی، بر ســر تصدی رهبری ســازمان اطلاعات 
عراق رقابت می کند. از ســوی دیگر، در حالی  که فالح فیاض در 
حال مذاکره برای تصدی ســمت وزارت کشور است، گردان های 
امام علی در تلاش اند ریاســت حشدالشــعبی را به دست آورند. 
به گفته منابع یادشده، رقابت بین فالح فیاض و دو نفر از رهبران 
ائتلاف چارچوب هماهنگی بر ســر تصدی ســمت وزارت کشور 
همچنان ادامه دارد. افزون بر این، السودانی با گرایش های حزبی 
مواجه است که با اصل آزادی انتخاب اعضای کابینه که چارچوب 
هماهنگی به او داده، در تضاد است. از سوی دیگر، یک منبع عراقی 
به الشرق الاوسط گفت: «برخی از جناح های شیعه به السودانی 

پیشــنهاد داده اند در ازای تصدی ریاست سازمان اطلاعات عراق، 
از سهمیه خود در دولت جدید صرف نظر کنند و مطرح شدن این 
پیشــنهاد نگرانی بخشی از گروه های ائتلاف چارچوب هماهنگی 
را برانگیخته است». در همین حال، تعدادی از رهبران گروه های 
شــیعه ابراز نگرانی می کنند که در بحبوحه رقابت بر ســر توزیع 
وزارتخانه های کلیدی، ممکن است روابط محمد شیاع السودانی 
با نوری  المالکی به سردی گراید و بین دو طرف تنش ایجاد شود؛ 
بــه ویژه اینکه المالکی در تلاش بــرای احیای نفوذ و قدرتش در 
دولت است، در حالی  که السودانی مخالف رفتار انحصاری است 
و می کوشــد کابینه ای تشــکیل دهد که مورد پذیرش جناح های 
مختلف باشــد و رأی اعتماد مجلس را به دست آورد. السودانی 
نامزد بزرگ ترین «بلوک پارلمانی» وابســته به «ائتلاف چارچوب 
هماهنگی» اســت که شــماری از نیروهای احــزاب معترض به 
نتایج انتخابات اخیر مجلس، از جمله گروهی از فراکســیون های 
مخالف را دربر می گیرد و «جریــان صدر» هم به رهبری مقتدی 
صدر، در سوی دیگر است. اختلاف و ناسازگاری های موجود میان 
این دو جریان سیاســی رقیب، در ماه های گذشته به درگیری های 
خشونت آمیز و مسلحانه انجامید و در نتیجه این درگیری، شماری 
از هواداران دو طرف کشته و زخمی شدند. با این حال، عمده ترین 
پرونده ای که الســودانی تصمیم دارد مأموریت خود را با آن آغاز 
کند، رسیدگی به فساد گسترده در کشور است. پس از آنکه چندی 

پیش، هواداران مقتدی صدر ساختمان مجلس را در منطقه سبز 
بغداد چند روز محاصره کردند، مقتــدی صدر نمایندگان ائتلاف 
صدر را به کناره گیری از مجلس فراخواند. از سوی دیگر، به دنبال 
انتصاب محمد شــیاع الســودانی در جایگاه نخســت وزیر جدید 
عــراق، محمدصالح العراقی، چهره نزدیک بــه مقتدی صدر، از 
قول مقتدی صدر نوشــت او دولتی را که دارد تشــکیل می شود، 
«وابسته به شــبه نظامیان» توصیف کرده اســت. العراقی که به 
«وزیر صدر» شهرت یافته اســت، به طرفداران و سیاست مداران 
نزدیــک به جریان صدر هشــدار جــدی داد که مبــادا در دولت 

جدید سمت و منصبی بگیرند. او افزود: «هرکس نافرمانی کند و 
به ناحق در وزارتخانه های دولت آینده شــرکت کند، از این جریان 
نخواهد بود و مــا تا روز قیامت از او اعلام برائت می کنیم». جای 
تعجب نیســت که مقتدی صدر در برابر دولت جدید عراق چنین 
موضع خصمانه ای اتخاذ کند، زیــرا بین جریان صدر و چارچوب 
هماهنگی، بی اعتمادی و رقابت شــدیدی برای انحصار دولت و 
نهادهای آن وجود دارد. هر دو گروه می کوشــند قانون اساســی 
را همچون ابزاری برای ســرکوب و به حاشیه راندن طرف دیگر و 

تقویت جایگاه خود به کار بگیرند.

رقابت بر سر وزارتخانه های امنیتی، مانع بزرگ تشکیل دولت عراق

پرسش من انگار به راحتی در فضای داروخانه معلق ماند. چند نفر در آن داروخانه 
شــلوغ مرا نگریســتند. بیمار بودند یا همراهان بیمار... پزشــک در جامعه ما از دیرباز 
جایگاه والایی داشــته اســت. هرچند در ســال های اخیر، عده ای بــا حرف های مفت 
خواســته اند نقش بی بدیل پزشــکان را در ارتقای ســلامت مردمان و بالابردن کیفیت 
درمان در کشــور به ویــژه در دوران کرونا کم اثر کنند. اما حضــور حیاتی کادر درمان و 
بهداشت در سه ساله اخیر به ویژه در مقابله با ویروس کرونا و ازدست رفتن معصومانه 
پزشــکان و پرســتاران و کادر درمانی لایق و فداکار در مقابله با این بیماری، بیانگر آن  
اســت که این گروه متخصص با وجود همه نارســایی ها در صــف اول و مقدم، حافظ 
جامعه تندرست و ســالم و پیشرو هســتند. بدون تردید، مهاجرت پزشکان بزرگ ترین 
ضربات را به ســاختار زیربنایی جامعه می زند، زیرا ســلامت و تندرستی افراد از اصول 
اولیه دســتیابی به توســعه پایدار به شــمار می آید. بررســی علل و عوامل مهاجرت 
پزشــکان، آن هم متخصصانی که حضورشان، تضمین کننده زندگی روبه پیشرفت همه 
اعم از پیر، جوان و... اســت، در واقع حرکتی اصولی برای ازمیان برداشــتن اشــکالات 
موجود است. هرچند مشکلات و موانع اجتماعی -اقتصادی و فرهنگی و.. . برای همه 

گروه ها و قشــرهای جمعیتی در جامعه یکسان به نظر می رسد، اما باید گفت پزشکان 
به عنوان گروه و قشــر متخصصی که ابزارهای کارشان باید متناسب با علم، پزشکی و 
فناوری نوین تغییر کند نیاز به شرایطی دارند که «حیات» بهتر را برای آنان تضمین کند. 
باید گفت فقط رفاه کامل برای آنان کافی نیســت. آنان به طور مداوم باید دانش، علم 
و آگاهی های خود را «روزآمد» کنند. آنان در همه حال با تازه های پزشــکی باید آشناتر 
شــوند و این امر در دانشــگاه های علوم پزشکی داخلی شــاید امکان پذیر نباشد. آنان 
شــرایطی را می خواهند که علاوه بر بالابردن دانش و آگاهی های تخصصی «روزآمد» 
خــود بتوانند از این دانش در جایگاه لازم اســتفاده کننــد. هم اکنون بخش مهمی از 
بیمارســتان ها و مراکز درمانی کشــور فاقــد جدیدترین امکانات پزشــکی برای درمان 
بیماران هســتند. اگر ســری به بیمارستان های مختلف در گوشــه و کنار کشور بزنید از 
ســاده ترین امکانات درمانی در بیمارستان ها یعنی نبود «تخت» به تعداد کافی حیرت 
می کنید. امکانات و تجهیزات بسیار فقیرانه و ابتدایی در مراکز درمانی و بیمارستان های 
کشــور، پزشــکان متخصص را دلزده می کند. آنان قطعا با این امکانــات اندک و نبود 
تجهیزات یا گرانی بیش از حد آنها، نه تنها قادر نیســتند معجزه ای انجام بدهند بلکه 
در درمان بیماران بازمی مانند. علاوه بر آن بخشــی از پزشکان باید امکان پژوهش های 
علمی و تخصصی پزشــکی را در حد عالی داشــته باشند و با شــرکت در سمینارها و 
کنگره هــای علمی و ارائه تحقیقــات خود در این کنگره ها، راهگشــای وضعیت بهتر 

علمی پزشــکی در داخل کشور باشند. حضور متخصصان و دانشمندان علوم پزشکی 
کشــورهای پیشرفته در داخل کشور و شرکت پزشکان ایرانی در سمینارهای علمی که 
توسط اســتادان خارجی برگزار می شود، از جمله نیازهای ضروری پزشکان متخصص 
ایرانی است. در کشــور ما این قبیل کنفرانس ها و مجامع بین المللی خیلی کم برگزار 

می شود و در مواردی هم برگزار نمی شود.
بدیهی اســت تســلط به علم پزشــکی یک تخصص مهم جهانی است و پزشکان 
بااســتعداد و فرهیخته ای که مدارج عالی دانش پزشــکی را طــی کرده اند قطعا در 
همه جای دنیا ازجمله ممالک توســعه یافته جایــگاه ویژه ای دارند که به این مرتبه در 

کشــور خود نمی رســند و دســت نمی یابند. فراهم کردن زندگی و رفاه بهتر برای خود 
و خانواده و فرزندان از دیگر شــاخص هایی اســت که موجب گرایش زیاد پزشکان به 

مهاجرت می شود و... .
همه این موارد گفته شــد اما چقدر غمگنانه است که بگوییم تکلیف هزاران بیماری 
که صدای «آوار درد» آنان در فضای بیمارســتان ها و مراکز درمانی کشور پیچیده است، 
چه می شــود؟ بیهوده و نادرســت نیست که بگوییم: بســیاری از بیماران به دست های 
مســیحایی «اهداکنندگان» ســلامت و تندرستی نیاز دارند. پزشــکان عزیز! آنان را بنا بر 

سوگندنامه «بقراط» دریابیم... .

ادامه از صفحه اول

مهاجرت، گریزگاه پزشکان


